
 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 
Nemocniční 898/20A 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava  
T 596 191 111 www.mnof.cz 

IČO: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
Číslo účtu:  374027793/0300 

Darovací účet: 374028083/0300 

Platnost od 15. 3. 2024 

Gynekologie a porodnictví 
CENÍK PLACENÝCH SLUŽEB 

 Cena v Kč   
vč. DPH 

Gynekologická vyšetření a umělé přerušení těhotenství, pokud nejde o 
zdravotní výkon poskytovaný na základě zdravotního pojištění  

Gynekologické vyšetření, ultrazvukové vyšetření, potřebné odběry, sepsání žádosti, 
poučení a následná kontrola po provedeném výkonu 

1 000,00 

do 8. týdne těhotenství (miniinterrupce) 3 500,00 

anestezie 1 000,00 

celkem 4 500,00 

mezi 8. a 12. týdnem těhotenství 2 900,00 

anestezie 2 000,00 

celkem 4 900,00 

Nechirurgické (medikamentózní) ukončení těhotenství v 1. trimestru 4 500,00 

Příplatek za očkování Rh negativních žen při ITP 1 700,00 

 

Úhrada za postkoitální antikoncepci  

V případě znásilnění jsou výkony plně hrazeny zdravotní pojišťovnou. 

 

cílené vyšetření gynekologem a porodníkem 330,00 

preparát 500,00 

celkem 830,00 

  

Laparoskopická sterilizace  13 900,00 

Sterilizace na vlastní žádost (sdruženě prováděná při jiném oper. výkonu ze zdrav. 
indikace)  

2 500,00 

Ceny výkonů za gynekologické vyšetření, které jsou provedeny na vlastní žádost pacientky, 
nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění. Tato péče je považována za nadstandardní, protože 
cílem těchto vyšetření není zachovat nebo zlepšit zdravotní stav pacienta. 

ultrazvukový screening 1. trimestr 950,00 

screening preeklampsie v rámci komplexního screeningu v I. trimestru 250,00 

screening preeklampsie – prováděný samostatně 650,00 

komplexní vyšetření gynekologem a porodníkem 480,00 

cílené vyšetření gynekologem a porodníkem 330,00 

UZ fotografie černobílá 50,00 

ultrasonografické vyšetření pánve 400,00 

podrobné ultrazvukové vyšetření morfologie plodu ve 20.–22. týdnu těhotenství 1 200,00 



 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 
Nemocniční 898/20A 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava  
T 596 191 111 www.mnof.cz 

IČO: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
Číslo účtu:  374027793/0300 

Darovací účet: 374028083/0300 

Platnost od 15. 3. 2024 

fetální echokardiografie 760, 00 

Kurz předporodní přípravy 
 

přednáška + cvičení 800,00 

přednáška + cvičení a plavání 1 200,00 

pro páry – teorie + praktický nácvik (celkem 5 lekcí, 3 z toho s doprovodem) 1 200,00 

jednorázový kurz předporodní přípravy 400,00 

manipulace s novorozencem a Baby masáže 400,00 

Příprava pánevního dna k porodu 600,00 

 
Vyšetření 3D ultrazvukem GE Voluson E 10 
(nadstandardní vyšetření je je prováděno výhradně na žádost pacientky, výkon 
se provádí ambulantně) 

 
1 100,00 

Výkon zahrnuje: 

ultrazvukové vyšetření (GE Voluson E 10), je-li lékařská indikace, 
osvobozeno od 12% DPH  

1x 700,00 

záznam vyšetření na USB disk                                   1x 200,00 

zhotovení 2 ks termofotografií z termoprinteru – černobílá                       2x 200,00 

Nadstandardní vyšetření je prováděno výhradně na žádost pacientky. Výkon se provádí ambulantně. 

UZ fotografie barevná 1x 100,00 

 

Vyšetření pro Policii ČR vč. všech úkonů souvisejících s vyšetřením 
Nadstandardní služby 

1 510,00 

  
Balíček hygienického oblečení na porodním sále (pouze při absenci čistého 
převlečení) 

280,00 

Vyžádaný pobyt jedné matky na dvoulůžkovém pokoji               1 den 560,00 

Využití druhé postele pro pobyt otce                                          1 den 390,00 

Nadstandardní pokoj – Gynekologie 1 den 820,00 

Rodinný pokoj  1 den 1 390,00 

Celodenní stravování – doprovod 1 den 269,00 

Celodenní stravování nadstandard – doprovod 1 den 284,00 

 

Laserová vaporizace u mužů 
za každých 
započatých 15 minut 

1 120,00 

Laserová vaporizace u mužů v celkové anestezii s hospitalizací 7 360,00 

Labioplastika (plastická úprava stydkých pysků) 6 900,00 

Inhal. analgezie u menších operačních zákroků (šití u nástřihu hráze apod..) 450,00 

  



 

 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 
Nemocniční 898/20A 
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava  
T 596 191 111 www.mnof.cz 

IČO: 00635162 
DIČ: CZ00635162 
Číslo účtu:  374027793/0300 

Darovací účet: 374028083/0300 

Platnost od 15. 3. 2024 

Infiltrativní místní anestezie po operaci – preparát 
 

Ropivacaine BioQ 2mgml inf. Sol.aps. 1x250 ml 4 010,00 

Ropivacaine BioQ 2mgml inf. Sol.aps. 1x250 ml + k6,5 4 330,00 

Ropivacaine BioQ 2mgml inf. Sol.aps. 1x250 ml + k15 4 810,00 

Farmakologické ukončení zamlklého těhotenství 800,00 

Močový těhotenský test 50,00 

Soukromá exkurze porodního sálu a oddělení pro nastávající rodiče 1,5 hod. 800,00 

Zavedení nitroděložního tělíska  2 000,00 

Vystavení receptu na vlastní žádost 400,00 

Zástava laktace na vlastní žádost 200,00 

Bezpásová KTG lepicí sonda 1 900,00 

  

Tejpování (komerce) (1 osoba / do 30 min.) 100,00 

kinezio tejp + 1 cm materiálu 1,00 

cross link + 1 ks 10,00 

Tejpování v rámci indikace lékařem (pouze materiál)   

kinezio tejp + 1 cm materiálu 1,00 

cross link + 1 ks 10,00 

 

 


